No. KSOU:Adm-I/78/Renewal/2019-20

Date:04.02.2020

Dear Student,

CIRCULAR

Subject: Renewal of Admission to Final Year M.Sc (3rd & 4th Semester) during 2019-20 Ref: 1. Order of the Vice Chancellor dated: 30.01.2020

Karnataka State Open University is glad to welcome you to get admission to the next higher class for the academic year 2019-20 You are being informed the details about the remittance of Tuition Fee for Final year M.Sc (Third & Fourth Semesters) Programmes. You have to remit the prescribed fee. The details of Payment of Tuition fee is given below.

| Course | Tuition Fee (to be paid in full) | Without Penal Fee | With Penal Fee of the 200/- |
|---|-------------------------------------|----------------------|--------------------------------|
| All MSc Course | 16,000/- | | |
| Admission Fee for 2013 & 2014 Enrolled Students | 15,500/- | 25.02.2020 | 07.03.2020 |

Please note that payment of Tuition / Programme fee should be paid through challan attached with the Application from. Payment may be made through all branches of SBM and SBI Bank subsidiaries only. Payment in any other from like Cheques / MO/IPO will not be accepted. You may note that you should not pay Tuition Fee to the private institutions or individuals.

Study materials will be sent only after the receipt of your Application & Fee paid Challan. You are not eligible to appear for the Final Year M.Sc (Third & Fourth Semesters) examinations without payment of Tuition fee.

Students Enrolled during 2013 -14 and 2014-15 for MSc course are eligible for Final year MSc Admission only

Students seeking admission after a break of ONE year will have to pay a Re –Enrolment fee of Rs. 1000/- for TWO Years break, Rs. 2,000/- along with regular tuition fee. Those students who have discontinued their studies for more than two years are not eligible for

Students belonging to SC/ST category of Karnataka State shall also pay the tuition fee fully. However, such students may seek reimbursement from the Department of Social Welfare as per rules laid down. Students of Backward classes of Karnataka shall also pay the Tuition Fee and apply to the Dept. of Backward Classes for reimbursement as per the rules of the Government.

OR

Students belong to Schedule caste / Schedule Tribe category may avail Fee exempted admission scheme with respect to renewal of admission to the Final Year M.Sc (Third & Fourth Semesters). Provided that this facility is available to those students who renew his / her admission in the immediate subsequent academic year of his /her first year admission. Such students shall adhere to all such conditions and submit such documents he/she had complied at the time of his / her admission to the first M.Sc. it is mandatory to pay fee of Rs. 500/- for Skill Development Course those who come under fee exempted scheme 2018-19 students only.

Fee paid to the University will not be reimbursed / readjusted under any circumstances. Further the University does not take the responsibility for refund of amount paid through any mode other than the prescribe norms of payment.

<u>Note</u>

- 1. Mention your Roll No. (I.D Card No.) and Course in all your correspondence with this office.
- 2. Preserve carefully Student copy of the Challan and produce the same whenever asked by this office.
- 3. Those enrolling for Final M.Sc (Third & Fourth Semesters) should enclose Photo copy of Tuition fee paid Challan / D.D of Ist Year M.Sc without fail.
- 4. The study material will be sent through Registered post to facilitate speedier and correct delivery to the students.
- Send the Application form (duly filled in) along with Challan (original) by Registered post/ Courier to The Deputy Registrar (Admission) Karnataka State Open University, Mukthagangotri, Mysuru -570006.
- 6. If students do not send the fee paid Challan and Application form to the University in time and if they keep the application form with them, such students are not eligible to register their name in renewal of admission list.
- Those students desirous of collecting their Study Materials in person have to follow the instructions printed on the reverse side of Renewal Application Form for more information.

IMPORTANT NOTE

- Student who wish to get admission through Post / Person can directly visit to Mysore head office to get the Study
 materials in person or they can send the Renewal Application by post to the above mentioned address to get the
 study materials through post.
- Students can continue their studies in the final year by paying the tuitions fee irrespective of their results of the
 First M.Sc (First & Second Semesters) Examination or even if they have not appeared for the said Examinations.

By Order sd/-

Registrar

ಮುಕ್ತ ಗಂಗೋತ್ರಿ, ಬೈಸೂರು-570 ೦೦6 ಕ್ರವೇಶಾತಿ ವಿಭಾಗ

ಹೆಂಖ್ಯೆ ಹರಾಮುವಿ ಕ್ಷವಿ ಎಡಿಎಂ-1/78/ನವಿ/2019-2020

ದಿನಾಂಕ. 04.02.2020

ಸುತ್ತೋಲೆ

ಪ್ರಿಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ.

ವಿಷಯ: 2019-20ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಅಂತಿಮ ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. ತರಗತಿಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯ ನರ್ಶಿಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ. ಉಲ್ಲೇಖ; ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ: 30.01.2020.

2019-20 ನೇ ಸಾಆಗೆ (3 ಮತ್ತು 4ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್) ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ಏಶ್ವವಿಧ್ಯಾಸಿಲಯದಲ್ಲ ಮುಂಬಿನ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯಲು ಸಿಮ್ಮನ್ನು ಹರ್ಷದಿಂದ ಸ್ವಾಗತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅಂತಿಮ ವರ್ಷದ ಎಂ.ಎಸ್ಸ್ಪಿ ತರರಾಗುತ್ತದೆ. ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪಟ್ಟಯಲ್ಲರುವಂತೆ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಸಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಅಂತಿಮ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ಪಾವತಿಸಿ ವಿ.ವಿ.ಸಿಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡತಕ್ಕದ್ದು, ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕದ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿದೆ.

| ಶಿಕ್ಷಣ ಕ್ರಮ | ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಫ (ಒಂದೇ ಕಂತಿನಲ್ಲ ಪಾವತಿಸಬೇಕು) | ದಂಡ ಶುಲ್ಪಿದಲ್ಲದೆ | ರೂ200/- ದಂಡ ಶುಲ್ಲದೊಡನೆ |
|--|---|------------------|---------------------------|
| ಎಲ್ಲಾ ಎಂ.ಎಸ್ಪಿ ವಿಷಯಗಳು | 16,000/- | | |
| 2013-14 ಮತ್ತು 2014-15ನೇ ಸಾಅನ ಎಲ್ಲಾ ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. ವಿಷಯಗಆಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗಿರುವ ಶುಲ್ಲ | 15,500 | 25.02.2020 | 07.03.2020 |

ಅರ್ಜಯ ಜೊತೆಯಲ್ಲರುವ ಚಲನ್**ನ ಮೂಲಕವೇ ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಲವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಬೇಕು.** ಶುಲ್ಲವನ್ನು **ಎಸ್.ಜ.ಐ ನ ಯಾವುದೇ** ಶಾಖೆಗಳಲ್ಲ ಜಾವತಿಸಬಹುದು. ಶುಲ್ಲವನ್ನು ಇನ್ಯಾವುದೇ ಶೀತಿಯ ಅಂದರೆ ಮನಿ ಅರ್ಡರ್ / ಮೋಸ್ಟಲ್ ಆರ್ಡರ್ ಅಥವಾ ಚಿಕ್ಕುಗಳ ಮೂಲಕ ಜಾವತಿಸಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಶುಲ್ಲ ಪಾವತಿಸಿದ ಅರ್ಜ ಮತ್ತು ಚಲನ್ (ಅರ್ಜ ಜೊತೆಯಲ್ಲರುವ ಭಾಗ) ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಸಿಲಯಕ್ಕೆ ತಲುಪಿದ ನಂತರವೇ ಸಿಮ್ಮ ಕ್ರವೇಶಾತಿಯನ್ನು ನನೀಕಲಸಿಕೊಂಡು ಅಧ್ಯಯನ ಸಾಮಲ್ಪಿಗಳನ್ನು ಕಟುಹಿಸಿಕೊಡಲಾಗುವುದು. ಸಿಗಬಿತ ಅವಧಿಯೊಟಗೆ ಸಿಮ್ಮ ಕ್ರವೇಶಾತಿ ನನೀಕರಣ ಅರ್ಜ ಮತ್ತು ಚಲನ್ ತಲುಪದಿದ್ದಲ್ಲ ಸಿಮ್ಮನ್ನು ಮುಂಏನ ತರಗತಿಗಳಗೆ (ಅಂತಿಮ ವರ್ಷದ ಎಲ್ಲಾ ಎಂ.ಎಸ್ಪಿ. ವಿಷಯಗಳು) ನೋಂದಣಿ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸೀವು ಈ ಕಚೇಲಂಬಂದ ಅಧ್ಯಯನ ಸಾಮಲ್ಪಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಟ್ಟಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಪವನ್ನು ಪಾವತಿಸದಿದ್ದಲ್ಲ ಸೀವು ಅಂತಿಮ ವರ್ಷದ ಎಲ್ಲಾ ಎಂ.ಎಸ್ಪಿ. ವಿಷಯಗಳ ಪಲೀಕ್ಷೆ ತೆಗೆದುಕೊಟ್ಟಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2013-14 ಮತ್ತು 2014-15ನೇ ಸಾಆನಲ್ಲ ಪ್ರಥಮ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಹೊಂದಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಅಂತಿಮ ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ (3 ಮತ್ತು 4ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್) ಪದಿಗೆ ನವೀಕರಣ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಅವಕಾಶವಿರುತ್ತದೆ.

ಪ್ರಥಮ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆದು ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಒಂದು ವರ್ಷ ನಿಲ್ಲಸಿ ನಂತರ ಮುಂಏನ ತರಗತಿಗೆ ಸೇರ ಬಯಸುವ ಏರ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಬೋದನಾ ಶುಲ್ತರೊಂಬಿಗೆ ಮರು ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಶುಲ್ತ ರೂ.1000/-ಗಳನ್ನು ಎರಡು ವರ್ಷ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಲ್ಲಸಿದವರು ಶುಲ್ತ ರೂ. 2000/-ಗಳನ್ನು ಪಾವತಿಸಬೇಕು. ಎರಡು ವರ್ಷಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚು ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ನಿಲ್ಲಸಿರುವ ಏರ್ಧ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ನವೀಕರಣ ಶುಲ್ತ ಪಾವತಿಸಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಕ್ಕೆ ಪಾವತಿಸಿರುವ ಶುಲ್ಪವನ್ನು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಹಿಂದಿರುಗಿಸಿ ಕೊಡುವುದಾಗಅ/ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟವುದಾಗಅ ಮಾಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಸೂಚಿಸಿರುವ ರೀತಿ ಪಾವತಿಸದೆ ಬೇರೆ ವಿವಿಧ ಚಲನ್ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸಿದ ಶುಲ್ಕಕ್ಕೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಹೊಣಿಯಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಲಿಶಿಸ್ಟ ಜಾತಿ / ಪಲಿಶಿಸ್ಟ ವರ್ಗದ ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಗಳಿಗೆ ಶುಲ್ಧ ಪಾವತಿ ವಿನಾಯಿತಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ನವೀಕರಣಕ್ಕೂ ಅವಕಾಶವಿದ್ದು, ಈ ಸೌಲಭ್ಯವು ಮೊದಲನೇ ಸಾಆಗೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆದು ತಕ್ಷಣದ ಮುಂದಿನ ನಾಅನಜ್ಜಿ (ಉದಾಹರಣಿಗೆ: 2018-19 ನೇ ಸಾಅನಜ್ಜಿ ಪ್ರಥಮ ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ.ಗೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಹೊಂದಿ 2018-20ನೇ ಸಾಅ ಅಂತಿಮ ವರ್ಷದ ಎಲ್ಲಾ ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. ವಿಷಯಗಳಿಗೆ. (ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ನವೀಕಲಿಸಿಕೊಂಡಲ್ಲ ಮಾತ್ರ) ಶುಲ್ಲ ವಿನಾಯತಿಗೆ ಅರ್ಜ ಸಲ್ಗಸಲು ಅವಕಾಶವಿರುತ್ತದೆ. ಇಂತಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಗಳು ಪ್ರಥಮ ಸಾಆಗೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಹೊಂದುವ ಸಮಯದಲ್ಲ ಅನುಸಲಿಸಿದ್ದ ಕ್ರಮವನ್ನೇ ಈಗಲೂ ಅನುಸಲಿಸಿ ವಿವಿ ಸಿಲಯವು ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿರುವ ಕ್ರಮವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಅನುಸಲಿಸಿ ಅಯಾ ತಾಲ್ಲೂಕು / ಜಲ್ಲಾ ಕೇಂದ್ರಗಳ ಸರಹದ್ದಿನಲ್ಲ ಬರುವ ವಿವಿಯ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಯೇ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಹೊಂದುವುದು. ಉಜಿತ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆಯುವ ಪ್ರಜಾ/ಪ್ರಪಂದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಗಳು ಕೌಶಲ್ಯಾಣವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಧ ರೂ. 500/-ಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾವತಿಸಬೇಕು.

ಗಮನಿಸಬೇಕಾದ ಅಂಶಗಳು :

- 1. ಖಶ್ವಖದ್ಯಾಸಿಲಯದೊಂದಿಗೆ ಮಾಡುವ ಎಲ್ಲಾ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರಗಳಲ್ಲ ಸಿಮ್ಮ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ (ಐ.ಡಿ. ಕಾರ್ಡ್), ಶಿಕ್ಷಣಕ್ರಮ, ತರಗತ ಮತ್ತು ಕಅಕಾ ಕೇಂದ್ರದ ಹೆಸರನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ನಮೂದಿಸಿ.
- 3. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಕ್ಕೆ ನೀವು ಹಣ ಪಾವತಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಜಲನ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಜೋಪಾನವಾಗಿ ಇಬ್ಬುಕೊಳ್ಳವುದು, ವಿವಿ ನಿಲಯವು ಕೇಳದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲ ನಾದರ ಪಡಿಸುವುದು.
- 4. ಅಧ್ಯಯನ ಸಾಮಲ್ರಿಗಳನ್ನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಗೆ ಜರೂರಾಗಿ ಮತ್ತು ಖಜಿತವಾಗಿ ತಲುಪಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಲಿಜಸ್ಟರ್ಡ್ ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ರವಾಸಿಸಲಾಗುವುದು.
- 5. ಸಮರ್ಪಕವಾಗಿ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಶುಲ್ಲ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜ ಜೊತೆಯಲ್ಲರುವ ರಶೀಬಿಯ ಭಾಗವನ್ನು ಲಿಜಸ್ವರ್ಡ್ ಅಂಚೆ ಅಥವಾ ಕೊಲಯರ್ ಮೂಲಕವೇ ಕಳುಹಿಸತಕ್ವದ್ದು. ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಪ್ರವೇಶಾತಿ), ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ಬಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮುಕ್ತಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು – 570 ೦೦೮.
- ಚಲನ್ ನನ್ನು ಯಾವುದೇ ಎಸ್.ಜ.ಐ ಯಾವುದೇ ಶಾಖೆಯ ಮೂಲಕವೇ ನೇರವಾಗಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಸಿಲಯದ ಪಾತೆಗೆ ಸಂದಾಯವಾಗುವಂತೆ ಪಾವತಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಥವಾ ಪಾಸಗಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ನೀಡಬಾರದು.
- 7. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಲ ಪಾವತಿಸಿದ ಅರ್ಜಯನ್ನು ನಿಗದಿತ ಸಮಯದಲ್ಲ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಸದೇ ತಮ್ಮ ಬಆಯಲ್ಲ ಇಬ್ಬಕೊಂಡಲ್ಲ ಉಂತಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ನೋಂದಣೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
- 8. ಖದ್ದಾರಿ ಸಿದ್ಧವಾರ ಪಡೆಯಲು ಇಜ್ಜಿಸಿ ನೇರವಾಗಿ ಅರ್ಜ ಸಲ್ಲಸಲು ಬರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಗುರುತಿನ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಶುಲ್ಧ ಪಾವತಿಸಿದ ಪಲನ್ ನ ನಕಲು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕಾಜರುಪೂಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

<u>ವಿಶೇಷ ಸೂಪನೆ</u>

- 2019-20ನೇ ಸಾಅನ್ಗಳ ಪ್ರಥಮ ಎಂ.ಎಸಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಯಾವ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲ, ಖುದ್ದಾಗಿ ಅರ್ಜ ಸಲ್ಗಸಿ, ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೋ ಅದೇ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಶೇಂದ್ರದಲ್ಲೇ ನಶೀಕರಣ ಶುಲ್ಥ ಪಾವತಿಸಿದ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಖುದ್ದಾಗಿ ಸಲ್ಗಸಿ ಅಧ್ಯಯನ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಬಹುದು.
- ಕ್ಷಥಮ ವರ್ಷದ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳಗೆ ಹಾಜರಾಗದಿದ್ದರೂ ಅಥವಾ ಆ ವರ್ಷದ ಯಾವ ವಿಷಯದಕ್ಷ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗದಿದ್ದರೂ ನಹ ಅಂತಿಮ ಎಂ.ಎಸ್ಪಿ.
 ಪದವಿಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಸೇರಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ

ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಸಹಿ/-

ಕುಲಸಚಿವರು